
 

 

2023年 2月 1日 

お得意先様各位 

内堀醸造株式会社 

 

商品休売のお詫びとお知らせ 

 

 

平素より弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社商品「美濃特選味付ぽん酢 360ml」について休売いたしますことを下記の通りご

案内申し上げます。 

お陰様で本商品は、メディアの露出などもあり近年多くのお客様にお買い求めいただき、弊社の想定

を大幅に上回るご注文をいただいております。これまで供給の工面をしてまいりましたが、本商品の原

料に使用している「すだち」の歴史的な不作と重なったことで販売継続を断念せざるを得なくなりまし

た。 

商品の配合をリニューアルして販売継続することも検討致しましたが、現在多くのお客様にご支持い

ただいている味を安易に変更するのではなく、いちど休売し原料の確保を行った上で万全の体制にて販

売を再開する考えに至りました。 

弊社としても断腸の思いではありますが、ご理解のほど何卒宜しくお願いいたします。 

販売再開に向けて、また今後も「酢造りは酒造りから」の製造理念に基づき、より価値ある商品とサー

ビスの提供に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。 

 

記 

【休売対象商品】 

商品名 容量 

美濃特選味付ぽん酢 360ml/6/4 

ギフト UD－27C 5本セット 

 

【休売時期】 2023年 3月頃の生産を以って休売 

 

【販売再開の時期】 2023年 9月上旬を目処に供給再開を予定しております。 

 ※原材料の供給事情により遅れる可能性があります。遅れる場合は改めてご案内いたします。 

 

                                          以上 


